СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

17.05.2022 № 427

пос. Видяево

О внесении изменений в Регламент

 Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, утвержденный решением

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 10.10.2017 № 31

   Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом ЗАТО Видяево, на основании предписания Контрольно-

счетной палаты Мурманской области от 27.04.2022 г. № 04-01/236 Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево (в редакции

решения от 03.06.2020 № 255) следующие изменения:

      1.1.  Статью 8 Главы 1 Раздела 2 дополнить пунктом 5 следующего

содержания:

 «5. Председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево несет ответственность за

выполнение бюджетных процедур, самостоятельно выполняет действия,

направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового

аудита, в частности:

-      организацию и осуществление внутреннего финансового контроля;

      -   решение задач внутреннего финансового аудита, направленные на

совершенствование внутреннего финансового контроля в соответствии с

пунктом 14 федерального стандарта внутреннего финансового аудита

«Определения, принципы и задачи внутреннего финансового аудита»,

утвержденного приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. № 196н;

 -   решение задач внутреннего финансового аудита, направленные на

повышение качества финансового менеджмента в соответствии с пунктом 16

федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Определения,

принципы и задачи внутреннего финансового аудита», утвержденного

приказом Минфина России от 21 ноября 2019 г. № 196н»

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник

Видяево».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                      А.Е. Бугайчук

consultantplus://offline/ref=DF6E50C3BD8D93EDDA332EBA7674847A8F14A229C58F6938A3D5AEFA06E1C3CF28B88E1FB4A8FB7E67C81B09B9720C679D492371401A3182V1fCK
consultantplus://offline/ref=DF6E50C3BD8D93EDDA332EBA7674847A8F14A229C58F6938A3D5AEFA06E1C3CF28B88E1FB4A8FA7664C81B09B9720C679D492371401A3182V1fCK